
21/06/2022 10:41 SIASGnet-DC - Alterar/Excluir Aviso de Licitação

https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-dc/secure/manterAvisoLicitacao.do?method=salvarAvisoLicitacao 1/1

 Ambiente: PRODUÇÃO Alterar/Excluir Aviso de Licitação 21/06/2022 10:41:06 

Licitação
Dispensa/Inexigibilidade
Pedido de Cotação Eletrônica
Eventos
Sub-
rogaçãoApoio


O Aviso de Licitação foi incluído.

Órgão UASG Responsável
26438 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE STA.CATARINA 158516 - INSTITUTO FEDERAL DE EDUC.CIENC.E TEC.DE SC

Modalidade de Licitação Nº da Licitação Forma de Realização Característica Modo de Disputa
Pregão 11004/2022 Eletrônico Registro de Preço (SRP) Aberto/Fechado
Nº da IRP

00023/2022

Nº do Processo Tipo de Licitação Compra Nacional Gerenciada/Autorizada ME/SGD
2329201283820228 Menor Preço Não Não  
Validade da Ata SRP   Valor Total da Compra (R$) Quantidade de Itens

12  mes(es) Equalização de ICMS Internacional 2.466.230,1000 249

Objeto

Aquisição de Material Consumo Construção Civil para o Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa 
Catarina -  IFSC.

Publicação/Divulgação do Aviso de Licitação

* Primeira Data da Publicação/Divulgação Segunda Data da Publicação Terceira Data da Publicação

22/06/2022    

* CPF do Responsável * Nome * Função

628.860.969-20   ALOISIO SILVA JUNIOR Pró-reitor de Administração

Disponibilidade do Edital

* Data da Disponibilidade do Edital Período da Disponibilidade do Edital

A partir de 22/06/2022  * Das 08:00  * às 12:00  e das 13:00  às 17:00

Endereço

* Logradouro

Rua 14 de Julho de Julho, 150

Bairro
Coqueiros

* Código do Município * Município/UF

81051  Florianópolis/SC  
DDD Telefone Ramal Fax

Entrega da Proposta

A partir da disponibilidade do Edital, no endereço eletrônico: www.gov.br/compras

Abertura da Licitação

* Em 05/07/2022   às 14:00  no endereço eletrônico: www.gov.br/compras

Salvar Aviso  Excluir Aviso  Disponibilizar para Publicação/Divulgação

( * ) Campo de preenchimento obrigatório.



20/06/2022 11:37 SIASGnet-DC - Alterar/Excluir Licitação

https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-dc/secure/incluirLicitacaoSISRP.do?method=incluirLicitacaoSISRP 1/1

 Ambiente: PRODUÇÃO Alterar/Excluir Licitação 20/06/2022 11:37:46 

Licitação
Dispensa/Inexigibilidade
Pedido de Cotação Eletrônica
Eventos
Sub-
rogaçãoApoio


A Licitação foi incluída.

Órgão UASG Responsável
26438 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE STA.CATARINA 158516 - INSTITUTO FEDERAL DE EDUC.CIENC.E TEC.DE SC

* Modalidade de Licitação * Nº da Licitação * Ano da Licitação * Forma de Realização * Modo de Disputa

Pregão 11004 2022 Eletrônico Aberto/Fechado

Característica Nº da IRP * Nº do Processo * Tipo de Licitação Compra Nacional

Registro de Preço (SRP 00023/2022 2329201283820228 Não

Validade da Ata SRP   

12    mes(es)
 Equalização de ICMS

 Internacional
 
* Valor Total da Compra (R$) * Quantidade de Itens Total de Itens Incluídos

2.466.230,1000 249 249

* Essa contratação será gerenciada pelo Ministério da Economia - ME ou por órgão autorizado pelo ME, com aprovação prévia da Secretaria de
Governo Digital - SGD ?    Sim   Não

 Obras ou Serviços de Engenharia
 
* Justificativa pela não Utilização do Pregão Eletrônico

517   Caracteres Disponíveis
* Objeto

Aquisição de Material Consumo Construção Civil para o Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa 
Catarina -  IFSC.

361   Caracteres Disponíveis
Informações Gerais 

497   Caracteres Disponíveis

Recurso

* Tipo de Recurso Origem do Recurso Outras Origens

Nacional
Valor da Contrapartida (R$) Nº do Contrato

Responsável pela Autorização da Compra

* CPF do Responsável * Nome * Função

628.860.969-20   ALOISIO SILVA JUNIOR Pró Reitor de Administração

Salvar  Excluir Licitação  Gerar Relação de Itens

Grupos  Itens

( * ) Campo de preenchimento obrigatório

Menor Preço

Selecione



21/06/2022 10:39 SIASGnet-DC - Transferir Edital

https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-dc/secure/transferirEdital.do?method=transferirEdital 1/1

 Ambiente: PRODUÇÃO Transferir Edital 21/06/2022 10:39:05 

Licitação
Dispensa/Inexigibilidade
Pedido de Cotação Eletrônica
Eventos
Sub-
rogaçãoApoio


Edital transferido para o ComprasNet.

Órgão UASG de Atuação
26438 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE STA.CATARINA 158516 - INSTITUTO FEDERAL DE EDUC.CIENC.E TEC.DE SC

Modalidade de Licitação Nº da Licitação * Ano da Licitação

Pregão 11004 2022  

Objeto

Aquisição de Material Consumo Construção Civil para o Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa 
Catarina -  IFSC.

* Edital

Nenhum arquivo escolhidoEscolher arquivo

Transferir  Incluir Aviso de Licitação

( * ) Campo de preenchimento obrigatório.



21/06/2022 10:44 SIASGnet-DC - Disponibilizar Aviso de Licitação para Publicação-Divulgação

https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-dc/secure/disponibilizarAvisoLicitacaoPublicacaoDivulgacao.do?method=disponibilizarPublicacaoDivul… 1/1

 Ambiente: PRODUÇÃO Disponibilizar Aviso de Licitação para Publicação-Divulgação 21/06/2022 10:44:47 

Licitação
Dispensa/Inexigibilidade
Pedido de Cotação Eletrônica
Eventos
Sub-
rogaçãoApoio


Este Aviso de Licitação será Publicado no D.O.U. na data de 22/06/2022 e Divulgado no Portal de Compras (www.gov.br/compras)
nesta mesma data.

Resumo do Aviso de Licitação

Órgão UASG Responsável
26438 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE STA.CATARINA 158516 - INSTITUTO FEDERAL DE EDUC.CIENC.E TEC.DE SC

Modalidade de Licitação Nº da Licitação Forma de Realização Característica Modo de Disputa
Pregão 11004/2022 Eletrônico Registro de Preço (SRP) Aberto/Fechado
Nº da IRP

00023/2022

Nº do Processo Tipo de Licitação Compra Nacional Gerenciada/Autorizada ME/SGD
2329201283820228 Menor Preço Não Não  

Validade da Ata SRP   Quantidade de Itens  

12  mes(es) Equalização de ICMS Internacional 249  

Objeto

Aquisição de Material Consumo Construção Civil para o Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa 
Catarina -  IFSC.

Primeira Data da Publicação/Divulgação Segunda Data da Publicação Terceira Data da Publicação
22/06/2022

Data da Disponibilidade do Edital Data/Hora da Abertura da Licitação

A partir de  22/06/2022  às 08:00 Em 05/07/2022  às 14:00

Empenho Referente ao Contrato com a Imprensa Nacional

Nº Unidade Gestora Unidade Gestora
158516 INSTITUTO FEDERAL DE EDUC.CIENC.E TEC.DE SC

Gestão Empenho
26438 2022    NE   111111

Disponibilizar para Publicação/Divulgação

Aviso de Licitação



21/06/2022 11:01 SIPAC - Sistema Integrado de Patrimônio, Administração e Contratos

https://sig.ifsc.edu.br/sipac/compras/index.jsf 1/1

M����� �� C������

Edital incluído com sucesso na licitação PE 11004/2022 - REI.

Menu Principal

Compras

 - IFSC - SIPAC Sistema Integrado de Patrimônio, Administração e Contratos --- MUDAR DE SISTEMA --Tempo de Sessão: 01:30

Orçamento: 2022SILVANA RICHTER COSTA
COORDENADORIA DE COMPRAS E CONTRATOS - FL... (11.00.87.01.01.01)

Compras Licitações Cotaçõ… Consultas Relatóri… Cadastros

Definir Data de Abertura
Importar Propostas do ComprasNet
Importar Propostas do ComprasNet - Não SRP
Cadastrar/Alterar Propostas
Alterar/Remover Propostas
Julgar Propostas
Modificar Julgamento
Alterar Proposta 
(Após Julgamento)
Cadastrar Carta Convite
Retornar Processo ao Setor de Compras
Retornar Processo para Alteração das Propostas
Gerenciar Fornecedores Reservas

Licitações

Enviar Comunicado
Publicar/Despublicar Comunicado

Comunicado

Enviar Arquivo de Edital
Suspender Edital

Edital

Comunicado/Edital

Carta Convite
Itens com Preços Empatados
Julgamento das Propostas
Pesquisa de Preços de Materiais para Licitação
Material/Serviço Licitado
Processo Antes da Licitação
Processo Após a Licitação
Quadro Comparativo
Relatório de Editais Retirados

Consultas/Relatórios

SIPAC | DTIC - Diretoria de Tecnologia da Informação e Comunicação - (48) 3877-9000 | © UFRN | appdocker1-srv2.appdocker1-inst2 - v4.21.1_s.177 21/06/2022 11:01



25/07/2022 14:29 AVISO DE LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO - DOU - Imprensa Nacional

https://in.gov.br/web/dou/-/aviso-de-licitacao-409457105 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 22/06/2022 | Edição: 116 | Seção: 3 | Página: 74

Órgão: Ministério da Educação/Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11004/2022 - UASG 158516

Nº Processo: 23292012838202280. Objeto: Aquisição de Material Consumo Construção Civil

para o Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina - IFSC.. Total de Itens

Licitados: 249. Edital: 22/06/2022 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua 14 de Julho

de Julho, 150, Coqueiros - Florianópolis/SC ou https://www.gov.br/compras/edital/158516-5-11004-2022.

Entrega das Propostas: a partir de 22/06/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das

Propostas: 05/07/2022 às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ALOISIO SILVA JUNIOR

Pró-reitor de Administração

(SIASGnet - 21/06/2022) 158516-26438-2022NE111111

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


